	             REPUBLIKA E SHQIPËRISË
(REPUBLIC OF ALBANIA)
AUTORITETI I KONTROLLIT SHTETËROR TË EKSPORTEVE

· A.K.SH.E -
(STATE EXPORT CONTROL AUTHORITY)

	KËRKESË

PËR AUTORIZIM TRANZITI NDËRKOMBËTAR TË MALLRAVE USHTARAKE

APPLICATION

OF AUTHORIZATION FOR INTERNATIONAL TRANSIT OF MILITARY GOODS



	1. Nr dhe data e certifikatës së regjistrimit
    (No. and  date  of registration certificate)

	2. Nr. dhe data  e licensës
    (No. and  date  of license)


	  3.  Kërkuesi / Applicant:

    Emërtimi/Denomination 

Adresa/ Adress
Telefoni/Telephone
 Fax/Fax
 e-mail

    Banka/Bank
Llogaria  bankare/ Currency  account
NIPT/fiscal cod



	4. Eksportuesi / Exporter:

Emërtimi/Denomination
Adresa/ Adress
Telefoni/Telephone
 Fax/Fax
 e-mail


	5. Importuesi / Importer:

Emërtimi/Denomination 

Adresa/ Adress
Telefoni/Telephone
 Fax/Fax
 e-mail



	6. Dërguesi / Shipper:
	7. Përdoruesi i fundit / End user:
	 88. Përdorimi i fundit(Qëllimi)

     End use purpose

	9. Transportuesi / Carrier:
	10. Vendet tranzit / Transited countries:

	11. Rruga e tranzitit në territorin e Republikës së Shqipërise / Transit route on the Albanian territory:

	12. Mjeti i transportit / Means of transportation:
	13. Arsyet pse bëhet transbordi / Transshipment necessity:

	14. Përshkrimi i  mallrave / Description of goods:

	15. Kodi doganor i mallit

(Customs tariffcode no.)

	16. Kodi sipas listës së kontrollit

(Control lists code no.)

	17. Sasia
(Quantity)

	18.Vlera në monedhen e pagesës
(value in currency of
payment)


	
	
	
	Njesia
(Unit)
	Shifra
(Amount)


	

	
	
	
	
	
	

	19.Totali / Total
	
	
	


	20. Personeli i huaj i armatosur shoqërues / Accompaning foreign armed personnel:

	21. Sigurimi i tranzitit / Transit security assurance:
	22. Pika kufitare doganore / Border Customs Units:

	23. Autorizimi nga vendi i huaj dhe dokumenta të tjerë / Foreign authorizations and other documents:

	24. Deklarata e kërkuesit:

Deklarojmë, nën përgjegjësinë tonë të plotë personale dhe ligjore, që informacionet dhe dokumentat e paraqitura janë të vërteta. Asnjë Arme e Shkatërrimit në Masë, materiale që kanë lidhje me to apo mallra të tjera që janë të ndaluara nga legjislacioni Shqiptar, nuk janë subjekt i këtij tranziti. Marrim përsipër të transportojmë mallrat e sipërpermendura, në të njëjtën gjëndje që ato kanë hyrë në Republikën e Shqipërisë. Jemi në dijeni që çdo deklarim i rremë në lidhje me të dhënat e mësipërme, mund të ndiqet ligjërisht dhe të dënohet nga legjislacioni shqiptar.

Statement of applicant:

We declare that the above information is true, to the best of our knowledge. No Weapons of Mass Destruction, their related materials and other goods that are prohibited by the Albanian Law, are subjects of this transit. We undertake to transport the above-mentioned goods, in the same status in which they entered in the Republic of Albania. We are aware that, any false declaration regarding the above-mentioned data, is prosecuted in a Court of Jury and may be sanctioned according to the Albanian Law.

Funksioni / Title..........................….....................

Emri i plotë / Full name...…….......................… .

Firma / Signature...........................………...........

Vula / Stamp................................................

Data/Date....................................................



	  25.  Informacione shtesë:

        Additional information:


	HAPËSIRË PËR AKSHE 

(FOR OFFICIAL USE ONLY)

     PRANUAR MË DATË                                                                                                                                                        EMRI, MBIEMRI, POZICIONI, FIRMA        

    (ACCEPTED ON DATE)                                                                                                                                                 NAME, SURNAME, POSITION, SIGNATURE

       VULA

    ( STAMP)                                                                                                                                                                                                                          



